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گــروه گردشــگری- تعــداد 
مســافران به تدریج در حال رسیدن به 
سطوح قبل از همه گیری است و برخی 
نقاط مهم توریستی که در زمان اجرای 
محدودیت ها و بســته شدن مرزها در 
دو ســال اخیر با چالش هــای فراوانی 
روبــه رو بودند، حالا نگــران پدیده 
)اوُرتوریســم( و حضــور بیش از حد 
گردشــگران هستند و در نتیجه، برخی 
به اجرای مالیات گردشــگری در سال 
۲۰۲۲ متوســل شــدند و برخی دیگر 
برنامه هایی برای ســال جاری میلادی 
دارند. البته بســیاری از مقاصد در حال 
حاضر مالیات توریستی اعمال می کنند 
و اگر به خارج از کشــور سفر کرده اید، 
احتمالاً قبــلًا آن را پرداخت کرده اید و 
ممکن اســت هرگز متوجه آن نشــده 
باشید؛ زیرا گاهی اوقات این مالیات را 
همراه با بهای بلیت هواپیما یا هزینه هتل 
می پردازید. در ادامه فهرستی از مقاصد 
گردشگری را مشاهده می کنید که باید 

برای ورود به آنجا باید پول بپردازید:
بارسلون در سال ۲۰۲۳ مالیات 

گردشگری را افزایش می دهد
مقامات شهر بارسلون اسپانیا اعلام 
کردند که مالیات توریستی بارسلون در 
دو سال آینده افزایش خواهد یافت. از 
ســال ۲۰۱۲، بازدیدکنندگان پایتخت 
کاتالونیــا، هــم مالیات گردشــگری 
منطقه ای و هــم هزینه اضافی حضور 
در ســطح شــهر را می پردازند. اکنون، 
مسؤولان شــهری از افزایش عوارض 
شــهرداری خبر داده اند و از اول آوریل 
۲۰۲۳، بازدیدکنندگان باید ۲.۷۵ یورو 
بپردازند. اما دومین افزایش سال آینده و 
در اول آوریل ۲۰۲۴ اعمال می شــود و 
این هزینه به ۳.۲۵ یورو افزایش می یابد. 
این مالیات برای بازدیدکنندگانی که در 
اقامتگاه های رســمی توریستی اقامت 
دارند، اعمال می شــود. درآمد حاصله 
از این مالیات از گردشگران برای تامین 
مالی زیرساخت های شــهر، از جمله 
بهبود جاده ها، خدمات اتوبوســرانی و 

پله برقی استفاده خواهد شد.
والنسیا در سال ۲۰۲۳ مالیات 

توریستی وضع خواهد کرد
شهر والنســیا در اسپانیا نیز اعلام 
کرده برای مســافرانی که در تمام انواع 
اقامتگاه هــا در این منطقــه از هتل ها، 
خوابگاه هــا، آپارتمان ها تا کمپینگ ها 
اقامت دارند، مالیات توریستی در نظر 
خواهــد گرفت و این قانــون در پایان 
سال ۲۰۲۳ یا اوایل سال ۲۰۲۴ اجرایی 
خواهد شد. بنابراین بازدیدکنندگان باید 
بین ۵۰ ســنت تا ۲ یورو برای هر شب 
بر اســاس محل اقامت انتخابی خود و 
تا حداکثر تا ۷ شــب، مالیات بپردازند. 
مقامات این شهر می گویند که این درآمد 
صرف توسعه پایدار بخش گردشگری 
منطقه و همچنین تهیه مسکن ارزان تر 
برای ساکنان بومی در مناطق گردشگری 
استفاده خواهد شــد. در اسپانیا اگر به 
ایبیزا یا مایــورکا می روید، باید مالیات 
توریستی بپردازید. مالیات گردشگری 
پایــدار که برای اقامت در تعطیلات در 
جزایر بالئاریک اسپانیا )مالورکا، منورکا، 
ایبیزا، فورمنترا( برای افراد ۱۶ سال به بالا 
اعمال می شــود و در فصل شلوغی تا ۴ 

یورو برای هر شب می رسد.
تایلند از اوخر ســال ۲۰۲۲ 

هزینه توریستی دریافت می کند
تایلنــد نیز در پایان ســال ۲۰۲۲ 
میلادی، هزینه توریســتی ۳۰۰ بات )۸ 
یورو( را در نظر گرفت. مقام مســؤول 
اداره گردشگری تایلند به رویترز گفته 
که بخشــی از این هزینه برای مراقبت 
از گردشگران اســتفاده می شود؛ زیرا 
مواردی وجود داشــته که بیمه درمانی 
آن ها را پوشــش نمی دهد. همچنین از 
محل دریافت این مالیات برای توسعه 
بیشتر جاذبه های گردشگری، مانند کاخ 

بزرگ در بانکوک استفاده خواهد شد.
ونیز گران تر می شود

ونیز ایتالیا از گردشــگرانی که از 
تابســتان ۲۰۲۳ به این شهر سفر کنند، 
هزینه دریافت خواهــد کرد. روزنامه 

ایتالیایی لا اســتامپا در ماه آگوســت 
گزارش داد که اقدامات متعددی برای 
کنترل تعداد گردشگران پیشنهاد شده 
است، مانند سیستم رزرو آنلاین، اما باید 
تلاش های بیشتری برای محدود کردن 
شمار گردشــگران، از جمله پرداخت 
هزینه برای ورود به شــهر انجام شود. 
این هزینه پیشنهادی بین ۳ تا ۱۰ یورو با 

توجه به فصل متغیر است.
مالیات توریستی در ایتالیا بستگی 
به مکانی دارد که در آن هستید و همانطور 
که گفته شــد ونیز از تابستان امسال این 

مالیات را وضع می کند. در همین حال، 
این هزینه در شــهر رم بسته به نوع اتاق 
از ۳ تا ۷ یورو برای هر شب متغیر است، 
اما برخی از شــهرهای کوچکتر هزینه 

بیشتری دریافت می کنند.
تا نوامبر ۲۰۲۳، شــهروندان غیر 
اتحادیه اروپــا، از جمله آمریکایی ها، 
اســترالیایی ها، بریتانیایی ها و ســایر 
مسافران خارج از منطقه شینگن، برای 
ورود به کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
باید هزینــه ۷ یورویی پرداخت کنند. 
افراد زیر ۱۸ ســال یا بالای ۷۰ ســال 

مجبور به پرداخت این هزینه نخواهند 
بود.هرچنــد پیش از اجرای این قانون، 
بسیاری از کشورها در اتحادیه اروپا به 
دلایل مختلف از گردشــگران ورودی 
هزینه توریســتی یا بــه نوعی مالیات 
ورود دریافت می کرده اند. این کشورها 
این هزینه ها را مالیات پایداری برای هر 
بازدیدکننده در نظر می گیرند و پول این 
مالیات ها صرف حفظ و توسعه امکانات 
گردشگری و حفاظت از منابع طبیعی 

می شود.
اتریش مالیات اقامت می گیرد

در اتریــش نیز از گردشــگران، 
مالیات اقامت شبانه دریافت می شود که 
مبلغ آن بسته به استانی که گردشگران 
در آنجا حضور دارند، متفاوت اســت. 
در شهرهای وین یا سالزبورگ به ازای 
هر نفر، ۳.۰۲ درصد اضافی تر از هزینه 

اقامت در هتل، دریافت می شود.
هر شــب اقامــت در بلژیک  

مالیات دارد
این هزینه گاهــی اوقات در نرخ 
اتاق هتل لحاظ می شود، اما برخی این 
هزینه را بــه صورت جداگانه دریافت 
می کنند، بنابراین باید صورت حساب 
خود را به دقت بررسی کنید. هزینه این 
مالیات در شــهرهای آنتورپ و بروژ 
برای هر اتاق یکسان است، اما این نرخ 
در بروکســل بسته به اندازه و رتبه هتل 
متفاوت اســت. به طور کلی این هزینه 

حدود ۷.۵۰ یورو است.
بوتان گران ترین مالیات سفر 

را دارد
در حالی که مالیات های توریستی 
بیشتر کشورها کمتر از ۲۰ یورو است، 
مالیات کشور بوتان در مقایسه با دیگران 
بسیار بالاســت. حداقل هزینه روزانه 
برای بیشــتر خارجی ها در این کشور 
۲۵۰ دلار )۲۲۸ یــورو( بــرای هر نفر 
است، اما موارد زیادی از جمله اقامت، 
حمل و نقل در کشــور، راهنما، غذا و 

هزینه ورودی را پوشش می دهد.
مالیات سفر در دیگر کشورها 

چگونه است؟
بلغارستان هم برای اقامت شبانه 
مالیــات اعمال می کند، گرچه این رقم 
بســیار کم است و بســته به منطقه و 
طبقه بنــدی هتل متفاوت اســت و تا 
حدود ۱.۵۰ یورو می رســد.در بیشتر 
جزایر کارائیب، مالیات توریســتی به 
هزینه هتل یا هزینه خروجی مسافران 
اضافه می شود. آنتیگوا و باربودا، آروبا، 
باهاما، باربادوس، برمودا، بونیر، جزایر 
ویرجین بریتانیا، جزایر کیمن، دومینیکا، 
جمهوری دومینیکن، گرانادا، هائیتی، 

جامائیکا، مونتســرات، سنت کیتس و 
نویس، سنت لوسیا، سنت مارتن، سنت 
وینسنت و گرنادین ها، ترینیداد و توباگو 
و جزایر ویرجین ایالات متحده همگی 
یک نوع هزینه بــرای بازدیدکنندگان 
اعمال می کنند که از ۱۳ یورو در باهاما تا 
۴۵ یورو در آنتیگوا و باربودا متغیر است.
کرواسی، مالیات توریستی خود 
را در ســال ۲۰۱۹ افزایــش داده و البته 
این نرخ افزایشــی فقط در فصل اوج 
گردشگری در تابستان اعمال می شود 
و بازدیدکنندگان بــرای هر نفر در هر 
شب حدود ۱۰ کونا پرداخت می کنند. 
در کشــور چک تنها بــرای بازدید از 
پایتخت این کشور، پراگ، باید مالیات 
توریســتی پرداخت کنیــد. این هزینه 
بسیار ناچیز )زیر ۱ یورو( و برای هر نفر 
در هر شــب است و تا ۶۰ شب اعمال 
می شود. این مالیات برای کودکان زیر 
۱۸ سال در نظر گرفته نمی شود.فرانسه 
هم مالیات اقامت از گردشگران می گیرد 
که به صورت حســاب هتل شما اضافه 
می شــود و بسته به این که در کدام شهر 
هســتید، متفاوت است. نرخ ها از ۰.۲۰ 
یورو تا حدود ۴ یورو برای هر نفر در هر 
شب متغیر است. نقاط مهم گردشگری 
مانند پاریس و لیــون از این پول برای 
حفظ زیرســاخت های گردشــگری 
اســتفاده می کنند. آلمان در شهرهایی، 
مانند فرانکفــورت، هامبورگ و برلین 
چیــزی با عنوان "مالیــات فرهنگی" 
دریافــت می کند که این هزینه حدود ۵ 
درصد از قبض هتل شما را شامل خواهد 
شد.مالیات توریستی در یونان بر اساس 
تعداد ستاره های هتل یا تعداد اتاق هایی 
اســت که اجاره می کنید که تا ســقف 
۴ یورو می رســد. این مالیات از سوی 
وزارت گردشــگری یونان برای کمک 
به کاهش بدهی این کشور معرفی شده 
اســت. در ژاپن این مالیات به صورت 
مالیــات خروج از مســافران دریافت 
می شود و گردشگران ۱۰۰۰ ین )حدود 
۸ یورو( هنگام خروج از کشور پرداخت 

می کنند. وب سایت رسمی گردشگری 
ژاپــن ادعا می کنــد که ایــن مالیات 
کوچک، تاثیر قابل توجهی، در اقتصاد 
ایجاد می کند. بســیاری از گردشگران، 
افرادی که در تعطیلات کاری هستند و 
برخی از دانشجویان و کارگرانی که به 
نیوزلند می آیند باید هنگام ورود، مالیات 
بین المللی حفاظت از بازدیدکنندگان و 
گردشــگری بپردازند، اما مســافران 
اســترالیا از پرداخت این هزینه معاف 
هســتند. این هزینــه ۳۵ دلار نیوزلند 
معادل حدود ۲۱ یورو اســت.در هلند 
مالیات گردشــگری زمینــی و مالیات 
گردشــگری آبی دریافت می شود. در 
آمســتردام، این مبلغ ۷ درصد از هزینه 
یــک اتاق هتل اســت. پرتغال مالیاتی 
حدودا ۲ یورویی به ازای هر شــب از 
هر نفر توریســت دریافت می کند که 
این مالیات فقط برای مسافران ۱۳ سال 
و بالاتر اعمال می شــود و تنها در هفت 
روز نخست اقامت نیاز به پرداخت آن 
دارید. مالیات توریســتی در اسلوونی 
بر اســاس موقعیت مکانی و رتبه هتل 
متفاوت اســت و در شهرهای بزرگتر 
و شهرهای تفریحی، از جمله لیوبلیانا 
کمی بالاتر اســت و بــه حدود ۳ یورو 
می رسد. مالیات توریستی در سوئیس 
نیز همچون بسیاری از کشورهای دیگر 
با توجه به موقعیت مکانی متفاوت است 
و برای هر شــب و هــر نفر حدود ۲.۲ 
یورو است. قیمت های اقامت معمولاً 
شــامل مالیات توریســتی نمی شود و  
بنابراین پیگیری آن آســان تر اســت و 
و فقــط برای اقامت هــای زیر ۴۰ روز 
اعمال می شود.در آمریکا مالیات هتل یا 
اقامت برای مســافرانی که محل اقامت 
اجاره می کنند در بیشتر ایالت ها دریافت 
می شود که به آن "مالیات بر سکونت" 
می گویند. این هزینه ها در هتل ها، متل ها 
و مسافرخانه ها اعمال می شود.  بالاترین 
نرخ مالیات سفر در هوستون پرداخت 
می شــود که حدود ۱۷ درصد از هزینه 

هتل است.

گــروه گردشــگری- نقطه ها، 
خطوط و نشــانه های Y شکل عصر 
حجر ممکن اســت نشان دهنده نوعی 
سیستم نوشــتاری باشــد که توسط 
انســان های شــکارچی ایجاد شده که 
دســت کم ۲۰ هزار سال پیش در اروپا 
زندگی می کردند. دســت کم ۲۰ هزار 
ســال پیش، انســان هایی که در اروپا 
زندگــی می کردنــد، غارنگاره هــای 
شگفت انگیزی از حیوانات خلق کردند 

که همراه تک تک آن ها علائم عجیبی 
نیز می نوشتند: خطوط، نقاط و نمادهای 
Y شکل. نتایج یک تحقیق جدید ادعا 
می کند که این علائم، ممکن اســت با 
رفتار فصلی حیوانات شــکار ارتباط 
داشته باشــد و در نتیجه، این علائم به 
نخستین  نوشته شناخته شده در تاریخ 
بشــر محسوب می شــود. اگرچه هنر 
غارهای پارینه ســنگی بیشتر به خاطر 
اســب های زیبا و اثر بــه جای مانده از 

دســت های رنگ شده شــناخته شده 
اســت، اما در ایــن غارها هزاران نقش 
انتزاعی وجود دارد که محققان مطالعه 
و بررسی آن ها را از چند دهه اخیر آغاز 
کرده اند. بر اســاس گزارشی که پنجم 
ژانویه ۲۰۲۳ در »مجله باستان شناســی 
کمبریج« منتشر شد گروهی از محققان 
این موضــوع را مطرح کرده اند که این 
نقاط و خطوط به ظاهر انتزاعی، زمانی 
که در نزدیکی نقاشــی حیوانات قرار 

می گیرند، در واقع یک سیستم نوشتاری 
پیچیده را تشکیل می دهند که برداشت 
انسان های اولیه از فصل جفت گیری و 
تولد گونه های مهم منطقه ای را نشــان 
می دهد. با این حال، ســایر محققان از 
نتیجه گیــری این تحقیــق درباره این 
غارنگاره ها موافق نیســتند. انسان های 
اولیــه در اروپا به عنوان شــکارچی ـ 
گرداورنده هایی شناخته می شوند که از 
گوشت حیواناتی همچون اسب،  گوزن 

و گاومیش استفاده می کردند. هنگامی 
کــه آن حیوانات به صــورت فصلی 
در گَلــه گرد هــم می آمدند، فرصت 
مناســب شکار آن ها توسط انسان ها به 
وجــود می آمد. تجزیه و تحلیل آماری 
محققان روی بیــش از ۸۰۰ مجموعه 
علائم مرتبط با حیوانــات، به فرضیه 
آن ها قوت می بخشــد. محققان ارتباط 
قوی بین تعداد علائم و ماه های قمری 
پیــدا کرده اند کــه در آن نوعی حیوان 

جفت گیری می کند.»بنت بیکن«، محقق 
ارشد این تحقیق و همکارانش فرضیه 
خود را یــک قدم جلوتر بردند و روی 
علامت Y شکلی تمرکز کردند که فکر 
می کنند به یک رویداد خاص در چرخه 
زندگی یک حیوان اشاره دارد. تجزیه و 
تحلیل های آماری بار دیگر نتیجه گیری 
محققان را تایید می کند و نشان می دهد 
که قرار دادن علامت Y شــکل در یک 
مجموعــه علائم، نشــان دهنده فصل 

تولد گونه های جانوری است. »آوریل 
نوول«، محقق دانشگاه ویکتوریا واقع در 

کانادا است که در تحقیقات اخیر شرکت 
نداشته است. 

پولی که ندانسته از جیب 
مسافران می رود!

با رشد شمار گردشگران بین المللی، برخی از مقاصد برای مقابله با رشد بی رویه توریست ها به دریافت مالیات گردشگری
 و یا پولی با عنوان »ورودیه« اقدام کرده اند و برخی دیگر نیز به زودی این مالیات  را اعمال خواهند کرد.

 بســیاری از مقاصد در حال حاضر مالیات توریســتی اعمال می کنند و اگر به خارج از کشور 
ســفر کرده اید، احتمــالاً قبلاً آن را پرداخت کرده اید و ممکن اســت هرگز متوجه آن نشــده 
باشید؛ زیرا گاهی اوقات این مالیات را همراه با بهای بلیت هواپیما یا هزینه هتل می پردازید

نوشته های ۲۰هزار ساله دیوارهای یک غار

آگهي فراخوان فروش زمین 
با کاربری مسکونی واقع در

 شهر جدید علوي

نوبت دوم

روابط عمومي شرکت عمران شهر جدید علوي

شرکت عمران شهر جدید علوي در نظر دارد 41  قطعه زمین باکاربری مسکونی و 4 قطعه زمین با کاربری افریحی توریستی، آموزش، 
ورزشی و فرهنگی هنری و 1 قطعه زمین باکاربری کارگاهی و 1قطعه زمین با کاربری جایگاه سوخت  واقع در شهر جدید علوي از 

طریق فراخوان فروش واگذار نماید .

 مهلــت دریافت اســناد از تاریــخ ۲1 /14۰1/1۰ لغایت 14۰1/1۰/۲4 تا ســاعت17 میباشــد . براي دریافت اســناد به آدرس ســامانه
 WWW.SETADIRAN.IR مراجعه نمایند و براي پشــتیباني و ثبت نام با شــماره تلفن 419۳4-۰۲1 ، ۳۳۲48۰۰۲ الی ۳۳۲48۰۰5 

تماس حاصل نمائید .
آخرین مهلت تحویل اسناد در سامانهWWW.SETADIRAN.IR ساعت 17 روز  پنجشنبه مورخ 14۰1/11/۰6مي باشد . 

به پیشنهادات فاقد امضاء ،مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از مدت مقرر شده در آگهي واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
پاکت هاي پیشــنهادي در ســاعت 9 صبح روز شنبه مورخ 14۰1/11/8 در محل شرکت عمران شهر جدید علوی واقع در شهر جدید علوی 

بازگشایي مي شود .
ضمناً متقاضیان میتوانند جهت بازدید از اراضی  همه روزه در ساعت اداري به آدرس: بندرعباس، منطقه کشار ، شهر جدید علوي ، شرکت 

عمران شهر جدید علوي مي باشد . سایر شرایط فراخوان در اسناد آن درج شده است .

فروش نقد یک قطعه زمین با کاربری جایگاه سوخت

فروش نقد و اقساط

قیمت کل )ریال(قیمت پایه واحد)ریال(کاربریمساحتردیف

3.000.0006.000.000.000پمپ بنزین2000مترمربع1

شماره ردیف
قطعه

مساحتبلوک
)مترمربع(

قیمت هر 
مترمربع 

نقدی
)ریال(

جمع کل 
قیمت نقدی

)ریال(

قیمت هر متر 
مربع اقساطی                         

48ماهه
)ریال(

30 درصد 
نقدی
)ریال(

70 درصد 
اقساط
)ریال(

جمع کل با احتساب 
30 درصد نقد و 70 

درصد اقساط 48 ماهه 
)ریال(

116336.1210،260،0003.449.000.00010،260،0001.049.700.0002.449.300.0003.449.000.000
22625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
33625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
44625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
55625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
66625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
77625010،260،0002.565.000.00010،260،000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
88625010،260،0002.565.000.00010،260،0000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
99625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
101624811.500.0002.852.000.00011.500.000855.600.0001.996.400.0002.852.000.000
1111624811.500.0002.852.000.00011.500.000855.600.0001.996.400.0002.852.000.000
1212625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1313625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1414625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1516625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1617625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1718625010.260.0002.565.000.00010.260.000769.500.0001.795.500.0002.565.000.000
1819623610.262.7112.422.000.00010.262.711726.600.0001.695.400.0002.422.000.000
1920625910.262.5482.658.000.00010.262.54797.400.0001.860.600.0002.658.000.000
20216226.4910.260.9382.324.000.00010.260.938697.200.0001.626.800.0002.324.000.000

مساحت بلوکشماره قطعهردیف
)مترمربع(

قیمت هر متر مربع 
)ریال(

بهای کل )ریال(

1145194.099.000.9881.747.000.000
22452009.000.0001.800.000.000
33452009.000.0001.800.000.000
44452009.000.0001.800.000.000
55452009.000.0001.800.000.000
66452009.000.0001.800.000.000
77452009.000.0001.800.000.000
88452009.000.0001.800.000.000
99452009.000.0001.800.000.000
1010452009.000.0001.800.000.000
11114519810.000.0001.980.000.000
12124519810.000.0001.980.000.000
1313452009.000.0001.800.000.000
1414452009.000.0001.800.000.000
1515452009.000.0001.800.000.000
1616452009.000.0001.800.000.000
1717452009.000.0001.800.000.000
1818452009.000.0001.800.000.000

  1919452009.000.0001.800.000.000
  2020452009.000.0001.800.000.000
212145332.849.001.0002.996.000.000

شناسه: 1439661


